EXTRATO DO TA N° 130/2024 – MRL CONSTRUTORA LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 045/2023 entre a ORGANIZAÇÃO
DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS – OVG com a Empresa MRL CONSTRUTORA LTDA

(Processos SEI nº 202300058003877).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação pelo período de 12 (doze)
meses ao Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 045/2023 (53542251), que
versa sobre contratação de empresa qualificada e capacitada sob demanda, no ramo da
engenharia, para oferecer mão de obra especializada, materiais, ferramentas, máquinas e
equipamentos necessários para execução dos serviços de manutenção preventiva, preditiva,
corretiva, reformas e pequenas construções prediais para atender a Sede Administrativa e as
Unidades da OVG, e quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por esta
Organização, conforme justificativa contida no Despacho nº 252/2024/OVG/GEI-
21412 (65080982) e Despacho nº 223/2024/OVG/GEI-21412 (63951376), mantendo as
condições do contrato principal, conforme manifestação de interesse da Contratada (65107404).

“CLÀUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 - Pactuam as partes que o preço pactuado e declinado na Cláusula Décima Terceira – Do
Valor Estimado e na forma da tabela do Item 1.2.4, do Contrato de Prestação de Serviços (CPS-
CF 045/2023 /OVG), permanecerá inalterado.

2.2 - Avençam as partes que o endereço da sede da CONTRATADA, anteriormente situado na
Avenida Goiás, nº 178, Quadra 04, Lote 24, Sala 1510, Edifício São Judas Tadeu, Setor Central,
Goiânia-GO, CEP: 74.005-010, passa a ser alterado para: Rua C 57, nº 32, Qd. 101, Lt. 15,
Setor Sudoeste, Goiânia-GO, CEP: 74.305-360.

2.3 – O presente Termo Aditivo será prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-se em
13/11/2024 a 12/11/2025.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo Financeiro - OVG
Thiago Cunha Morais – Empresa Contratada
Maria Auxiliadora Alves da Cunha Morais -– Empresa Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=54536725&id_procedimento_atual=50583982&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=a815ddef6a66854bbcb3972e53f3e59ee0997fa52717771a39c0f592fdb516dd53ad5adaf22b978b27047ef1e9241c85a3ef3cc0087329f390d86b6a0b0e050b4158a381767bf6454af290b14ed8abdcbf8be977575393fbe115e5da7c34c333
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67317592&id_procedimento_atual=50583982&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=4af81682ee44c8e96661f7156581e3b839046aa915be583b80775e83488c15d753ad5adaf22b978b27047ef1e9241c85a3ef3cc0087329f390d86b6a0b0e050b4158a381767bf6454af290b14ed8abdcbf8be977575393fbe115e5da7c34c333
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66068723&id_procedimento_atual=50583982&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=b682a2d064c8070f06c126dc64e5fc51c17993d3eb754ae346d638d115f6e53753ad5adaf22b978b27047ef1e9241c85a3ef3cc0087329f390d86b6a0b0e050b4158a381767bf6454af290b14ed8abdcbf8be977575393fbe115e5da7c34c333